
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S U Š I C E 
odbor výstavby a územního plánování 

Náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I telefon: 376 540 130, fax:376 540 112 

Zn: 
Č.j.: 

5562/24/VYS/Nov 
5562/24/VYS/Nov/Zah 

 V Sušici dne: 10. března 2025 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Roman Novotný 

376 540 115 

376 540 112 

rnovotny@mususice.cz 

  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

V Y R O Z U M Ě N Í 
O  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í  

 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 – Nové Město, 
zastoupena na základě plné moci VIAMONT Projekt, s.r.o., IČO 07757867, Českobrodská 628, 190 11  
Praha 9 – Běchovice,  

(dále jen "stavebník") dne 23.10.2024 podal žádost o povolení záměru: 

„Zrušení přejezdu v km 29,277 trati Horažďovice - Klatovy a zřízení náhradní komunikace“ 

(dále jen "záměr") na pozemku st. č. 335/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 335/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 335/4 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 562/11 (trvalý travní porost), 562/16 (trvalý travní 
porost), 586/2 (trvalý travní porost), 586/5 (ostatní plocha), 586/11 (trvalý travní porost), 586/30 (trvalý 
travní porost), 586/31 (trvalý travní porost), 586/32 (trvalý travní porost), 586/37 (trvalý travní porost), 
586/38 (trvalý travní porost), 586/44 (trvalý travní porost), 586/49 (trvalý travní porost), 586/57 (trvalý 
travní porost), 586/59 (trvalý travní porost), 897/1 (trvalý travní porost), 898/1 (ostatní plocha), 898/6 
(ostatní plocha), 954 (ostatní plocha), 955 (ostatní plocha) v katastrálním území Kolinec. Řízení o povolení 
záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

Záměr obsahuje: 

- Předmětem stavby je zrušení přejezdu P909 v km 29,277, a to jak přejezdové konstrukce, tak 
i stávajícího zabezpečovacího zařízení. Přejezd je zabezpečen mechanickým PZZ, budou tedy 
demontovány i drátovody, kterými jsou závory v současnosti ovládány. S ohledem na rušení přejezdu 
je součástí stavby zřízení náhradní komunikace, která bude sloužit městysu Kolinec jako přístup na 
pozemky po zrušení přejezdu. 

 

Stavební úřad Městského úřadu Sušice, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako 
místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") oznamuje podle ust. § 188 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení.  Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu ust. § 188 odst. 1 stavebního zákona od ústního 
jednání a od ústního jednání s ohledáním na místě. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

k později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově 
doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. 

Dotčené orgány a účastníci mohou nahlížet do podkladů pro rozhodnutí (Stavební úřad MÚ Sušice, úřední 
dny: pondělí a středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 a pátek  8.00 - 11.00 hod.). 

 

 



 Spis. zn. 5562/24/VYS/Nov str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný 
zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr 
dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
 
 

Roman Novotný  
úředně oprávněná osoba /170/ 

 
 
 
 

  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Sušice a Úřadu městyse Kolinec. 
 
 
 
Vyvěšeno………………………………                                   Sejmuto………………………………… 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
− VIAMONT Projekt, s.r.o., IDDS: gahr7q6 
− Zemědělské obchodní družstvo Kolinec, IDDS: q2ycydm 
− Městys Kolinec, IDDS: fyhbxyd 
− Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
− Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
− České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf, 198 00  Praha 98 



 Spis. zn. 5562/24/VYS/Nov str. 3 

 
− Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
− CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
− ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
− Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y 
− ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
− Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
− ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
− ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
− ČD – Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
− T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
− Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 

ochrany územních zájmů ČECHY, IDDS: hjyaavk 
 
Účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou, 
vyvěšenou na úřední desce následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 
 
- Městský úřad Sušice 
- Úřad městyse Kolinec 
 
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely v katastrálním území Kolinec: 
poz.p.č. 70/1, 70/2, 70/3, 74, 334/2, 548/1, 551/3, 551/4, 552/2, 552/3, 553, 557, 559/1, 559/2, 560, 562/1, 
562/2, 562/15, 562/23, 562/27, 562/28, 571, 586/1, 586/3, 586/9, 586/10, 586/14, 586/15, 586/21, 586/26, 
586/27, 586/29, 586/35, 586/36, 586/39, 586/40, 586/41, 586/42, 586/43, 586/48, 586/50, 586/52, 586/53, 
586/55, 586/56, 586/58, 586/60, 586/61, 586/64, 586/65, 591/1, 591/3, 591/5, 591/6, 596/1, 596/2, 596/3, 
600/2, 605/2, 606, 607/7, 607/37, 607/38, 854/1, 855/3, 889, 893, 895, 896, 897/2, 898/2, 898/7, 898/8, 
898/9, 898/10, 898/11, 945, 948, 951, 952, 953, 958, 981, 983. 
 
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely v katastrálním území Ujčín: 
poz.p.č. 82/6, 852/2. 
 
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely v katastrálním území Kolinec: 
poz.p.č.st. 145, 146, 147/1. 
 
Dotčené orgány: 
− Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
− Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p 
− Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí 
− Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství 
− Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: 5ixai69 
− Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

 
Na vědomí: 
− Vlastní 


		2025-03-10T07:54:08+0100
	Roman Novotný
	úředně oprávněná osoba /170/




